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N:o 45.

Kongl. May.ts nådiga proposition till Riksdagen, angående afsön
dring af jord från indragna militieb o stället Östra Jordal 
n:o 1, Vi mantal, i Göteborgs och Bohus län; gifven 
Stockholms slott den 9 februari 1894.

Med åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden 
vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att från det för statsverkets räkning utarrenderade förra fanjunkare
bostället 7* mantal Östra Jordal n:o 1 i Jörlanda socken af Göteborgs 
och Bohus län må till plats för skolhus för alltid åt Jörlanda försam
ling upplåtas det å en af vice kommissionslandtmätaren K. Reenstierna 
år 1890 upprättad karta upptagna egoområde om 18 ar 34 qvadrat- 
meter med tillträdesrätt vid nu löpande arrendetids slut den 14 mars 
1895, mot skyldighet för församlingen att dels senast sistberörda dag 
till länets ränteri inleverera såsom köpeskilling 60 kronor, dels ock 
upprätta och för framtiden underhålla stängsel omkring området,

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, 
som är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och 
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lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 
29 maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.
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OSCAR.

G. F. Gilljam.
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Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 9 
februari 1894.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Lewenhaupt, 
Statsråden: friherre von Essen,

friherre Akerhiélm, ,
Östergren,
Groll,
Wikblad1 
Gilljam,
friherre Rappe och 
Christerson.

24:6.

Föredragande departementschefen yttrade härefter:
»Hos Eders Kongl. Maj:t hafva A. Bokelund, Olle Peter Andersson 

med flere å Jörlanda församlings vägnar i underdånighet anhållit att, 
som för uppförande af skolhus i den så kallade Jordals rote försam
lingen nödgats med arrendatorn af förra fanjunkarebostället Vj mantal 
östra Jordal n:o 1 i Jörlanda socken, Indals Nordre härad af Göteborgs 
och Bohus län, träffa aftal om nyttjanderätt under arrendetiden af ett 
derför lämpligt område mot en årlig afgäld af 15 kronor, men för för
samlingen vore nödigt att säkrare trygga sin besittningsrätt till området,
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Eders Kongl. Maj:t täcktes berättiga församlingen att för all framtid 
förvärfva eganderätt till detsamma, hvilket, enligt en handlingarna 
bilagd af vice kommissionslandtmätaren K. Reenstierna år 1890 upprättad 
karta, omfattar en areal af 18 ar 34 qvadratmeter, mot skyldighet för 
församlingen i sådant fall att, i öfverensstämmelse med nådiga cirkuläret 
den 6 december 1878, i stället för den årliga afgäld, som i laga ord
ning kunde varda den afsöndrade lägenheten åsatt, på en gång erlägga 
20 gånger samma afgälds belopp.

Efter nådig remiss har dom än styrelsen infordrat yttranden från 
kronofogden i orten, t. f. domänintendenten i länet samt vederbörande 
folkskoleinspektör, hvilka myndigheter liksom Eders Kongl. Maj:ts be
fallningshafvande tillstyrkt bifall till ansökningen, den förstnämnde med 
vitsordande af svårigheten för församlingen att erhålla annan tjenlig 
tomt för afsedda ändamålet, t. f. domänintendenten med förklarande, 
att det obetydliga området, hvilket utgjorde ängsmark, utan skada för 
egendomen kunde derifrån afsöndras, samt folkskoleinspektören med de 
upplysningar, att området till läge och beskaffenhet vore synnerligen 
passande till skoltomt och att skolhusbyggnaden redan år 1890 blifvit 
derstädes uppförd.

Då emellertid föreskrifterna i förenämnda nådiga cirkulär den 6 
december 1878 icke blifvit iakttagna, har domänstyrelsen anmodat 
Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande att affordra Jörlanda försam
ling förslag till årlig afgäld, motsvarande den till afsöndring afsedda 
jordens behållna afkastning, äfvensom yttrande, huruvida församlingen 
vore villig att, i stället för den årliga afgälden, på en gång erlägga 20 
gånger dess belopp, och har i anledning häraf Eders Kongl. Maj:ts 
befallningshafvande till styrelsen öfverlemnat dels af vederbörande 
landtmätare med gode män uppgjordt förslag till afgäld, enligt hvilket 
jordområdets afkastningsförmåga vid skoltomtens anläggning beräknats 
motsvara 3 kronor per år, dels ock utdrag af protokoll, hållet vid kyrko
stämma med Jörlanda församling den 11 december 1893, hvaraf in- 
hemtas, att församlingen förklarat sig villig att, derest den underdåniga 
ansökningen bifölles, för området erlägga 20 gånger afgäldens belopp, 
eller på en gång sammardagdt 60 kronor.

I eget underdånigt utlåtande den 26 januari 1894 har domän
styrelsen slutligen meddelat, att ifrågavarande till statsverket numera 
indragna boställe genom boställsdirektionens vid Bohus läns regemente 
kontrakt den 3 oktober 1874 blifvit utarrenderadt till den 14 mars 1895 
mot ett årligt arrende dels i spanmål och dels i penningar, uppgående 
för nu löpande arrendeår till 393 kronor 99 öre.
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På grund af hvad i ärendet förekommit, hemställer jag, efter 
samråd med chefen för finansdepartementet och i öfverensstämmelse 
med hvad domänstyrelsen tillstyrkt, att Eders Kongl. Maj: t täcktes före
slå Riksdagen att medgifva,

att från det för statsverkets räkning utarrenderade förra fanjunkare- 
bostället /2 mantal Östra Jordal n:o 1 i Jörlanda socken af Göteborgs 
och Bohus län må till plats för skolhus för alltid åt Jörlanda försam- 
ling upplåtas det å den af vice kommissionslandtmätaren K. Reenstierna 
år 1890 upprättade kartan upptagna egoområde om 18 ar 34 qvadrat- 
meter med tillträdesrätt vid nu löpande arrendetids slut den 14 mars 
1895, mot skyldighet för församlingen att dels senast sistberörda dag 
till länets ränteri inleverera såsom köpeskilling 60 kronor, dels ock upp
rätta och för framtiden underhålla stängsel omkring området,

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, 
som är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och 
lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 
maj 1874».

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lemna bifall; 
och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af den 
lydelse, bilagan A till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo
/

Carl Tornérhielm.
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